
UCHWAŁA NR XXXVII/11/06
RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH

z dnia 17 marca 2006 roku

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  w Gminie Koluszki na rok 2006

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591, zmiany z 2002 r. Dz. U. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80 poz. 717, nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457 i z 2006 r. Nr 17, poz. 128 ) oraz art. 41  ust. 1, 
2, i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231, zmiany Nr 167, poz. 1372, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 719, Nr 122, poz. 1143, z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 99, poz. 1001,  Nr 
152, poz. 1597 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 23, poz. 186, Nr 132, poz. 1110, Nr 155, poz. 
1298 i Nr 179, poz. 1485)  Rada Miejska w Koluszkach uchwala, co następuje;

§  1.  Uchwala  się  ,,Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych w Gminie Koluszki na rok 2006”, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koluszki.

§3.  Traci  moc Uchwała  Nr  XXXV/122/06 Rady Miejskiej  w Koluszkach z  dnia  29 
grudnia 2005 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Koluszki w roku 2006 .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXXVII/11/06
Rady Miejskiej w Koluszkach
z dnia 17 marca 2006 roku
uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2006

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 w Gminie Koluszki na rok 2006 

Ustawa  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  z  dnia  26 
października 1982 roku (tekst jednolity z 2002 r. Dz. U. Nr 147, poz. 1231 z późniejszymi 
zmianami) stanowi, że prowadzenie działalności związanej z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych należy do zadań własnych Gminy. 

Zgodnie  z  treścią  tej  ustawy  zadania  w  zakresie  przeciwdziałania  alkoholizmowi 
wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: tworzenie 
warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspakajanie motywuje powstrzymywanie 
się  od  spożywania  alkoholu;  działalność  wychowawczą  i  informacyjną;  ograniczanie 
dostępności do alkoholu; leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu; 
zapobieganie  negatywnym  następstwom  nadużywania  alkoholu  i  ich  usuwanie  oraz 
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Program opierający się na wytycznych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  oraz  Narodowym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  jest  wynikiem  woli  samorządu  lokalnego  odpowiedzialnego  za  zdrowie 
fizyczne  i  psychiczne  mieszkańców,  właściwe  wychowanie  młodego  pokolenia  oraz  ład  i 
porządek publiczny.

Realizacja  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
finansowana będzie z wpływów uzyskanych ze środków finansowych pochodzących z opłat za 
korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż,  na  sprzedaż  i  podawanie  napojów  alkoholowych,  o 
których  mowa  w  art.  182  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi   zapisanych  w  budżecie  Gminy  Koluszki  w  dziale  851  Ochrona  zdrowia, 
rozdziale 85154. Przeciwdziałanie alkoholizmowi w łącznej kwocie 203.700,00 zł. 


